
 
ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  РЕФТИНСКИЙ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

09.10.2023 № 719 
п. Рефтинский 

 
 
 

О внесении изменений в постановление главы городского  
округа Рефтинский от 21.01.2019 года № 60 «Об утверждении Муниципальной 
программы «Развитие транспортного комплекса городского округа Рефтинский 

до 2027 года» (в редакции от  27.01.2023 года) 
 
 
 

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 16 Федерального закона от 
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», во исполнение решения Думы 
городского округа Рефтинский от 20.12.2022 года № 104 «Об утверждении 
бюджета городского округа Рефтинский на 2023 год и плановый период 2024 и 
2025 годов» (в редакции от 26.09.2023 года), на основании постановления главы 
городского округа Рефтинский от 15.04.2020 года № 189 «Об утверждении 
Порядка формирования и реализации муниципальных программ городского 
округа Рефтинский», статьи 27, пунктов 1 и 8 статьи 30 Устава городского округа 
Рефтинский 
ПОСТАНОВЛЯЮ 

1. Внести изменения в постановление главы городского округа 
Рефтинский от 21.01.2019 года № 60 «Об утверждении Муниципальной 
программы «Развитие транспортного комплекса городского округа Рефтинский 
до 2024 года» (в редакции от 27.01.2023 года), изложив в новой редакции: 

1.1. раздел «Объём финансирования муниципальной программы по годам 
реализации, тысяч рублей» паспорта Муниципальной программы «Развитие 
транспортного комплекса городского округа Рефтинский до 2027 года» 
(приложение № 1); 

1.2.  приложение № 2 к Муниципальной программе «Развитие 
транспортного комплекса городского округа Рефтинский до 2027 года» 
(приложение № 2). 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике 
администрации городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник» и на 
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официальном сайте городского округа Рефтинский.  
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации И.Г. Никитинскую.  
 
 
 
Глава городского 
округа Рефтинский                    Н.Б. Мельчакова 
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Приложение № 1 
к постановлению главы городского 
округа Рефтинский 
от 09.10.2023 № 719     «О внесении 
изменений в постановление главы 
городского округа Рефтинский от 
21.01.2019 года № 60 «Об 
утверждении Муниципальной 
программы «Развитие транспортного 
комплекса городского округа 
Рефтинский до 2027 года» (в 
редакции от 27.01.2023 года)  

 
 
 
 

Исполнители 
Муниципальной 
программы 

Администрация городского округа Рефтинский; 
Муниципальное казённое учреждение «Управление 
заказчика» городского округа Рефтинский 

Сроки 
реализации 
Муниципальной 
программы  

2019 - 2027 годы 

Цели и задачи 
Муниципальной 
программы 

Цель. Создание условий для комфортной жизни и 
самореализации населения. 
Задача 1.1. Развитие сети и обеспечение сохранности 
автомобильных дорог городского округа Рефтинский. 
Задача 1.2. Повышение безопасности дорожного 
движения на территории городского округа Рефтинский 
до 2024 года. 
Задача 1.3. Повышение уровня доступности объектов 
транспортной инфраструктуры. 
Задача 1.4. Повышение доступности и качества 
транспортных услуг населения. 

Перечень 
подпрограмм 
Муниципальной 
программы (при 
их наличии) 

– 

Перечень 
основных 
целевых 
показателей 

 Протяжённость автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в отношении которых 
выполнено строительство, реконструкция, ремонт, 
капитальный ремонт. 
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Муниципальной 
программы 

 Снижение общего количества дорожно-транспортных 
происшествий, по отношению к предыдущему году. 
 Снижение общего количества пострадавших в дорожно-
транспортных происшествиях, по отношению к 
предыдущему году. 
 Количество проектов организации дорожного движения, 
запущенных в реализацию при организации дорожного 
движения на автомобильных дорогах в городском округе 
Рефтинский.  
 Протяжённость муниципальных дорог местного значения 
соответствующих нормативным требованиям. 
 Удовлетворённость населения качеством автомобильных 
дорог. 
 Удовлетворенность населения организацией 
транспортного обслуживания. 

Объём 
финансирования 
Муниципальной 
программы по 
годам 
реализации, тыс. 
рублей 

ВСЕГО: 
167 906,20 тыс. рублей 

в том числе: 
2019 год – 14 238,35 тыс. рублей, 
2020 год – 13 776,50 тыс. рублей, 
2021 год – 14 770,16 тыс. рублей, 
2022 год – 18 815,94 тыс. рублей, 
2023 год – 24 188,46 тыс. рублей, 
2024 год – 15 358,25 тыс. рублей, 
2025 год – 13 211,02 тыс. рублей, 
2026 год – 36 862,55 тыс. рублей, 
2027 год – 16 684,97 тыс. рублей. 
из них: 
областной бюджет 
0,0 тыс. рублей 
в том числе: 
2019 год - 0,00 тыс. рублей, 
2020 год - 0,00 тыс. рублей, 
2021 год - 0,00 тыс. рублей, 
2022 год - 0,00 тыс. рублей, 
2023 год - 0,00 тыс. рублей, 
2024 год - 0,00 тыс. рублей 
2025 год – 0,00 тыс.рублей, 
2026 год – 0,00 тыс.рублей, 
2027 год – 0,00 тыс.рублей 
местный бюджет 
167 906,20 тыс. рублей 

в том числе: 
2019 год – 14 238,35 тыс. рублей, 
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2020 год – 13 776,50 тыс. рублей, 
2021 год – 14 770,16 тыс. рублей, 
2022 год – 18 815,94 тыс. рублей, 
2023 год – 24 188,46 тыс. рублей, 
2024 год – 15 358,25 тыс. рублей, 
2025 год – 13 211,02 тыс. рублей, 
2026 год – 36 862,55 тыс. рублей, 
2027 год – 16 684,97 тыс. рублей. 
внебюджетные источники 
00,00 тыс. рублей 
в том числе: 
2019 год - 0,00 тыс. рублей, 
2020 год - 0,00 тыс. рублей, 
2021 год - 0,00 тыс. рублей 
2022 год - 0,00 тыс. рублей, 
2023 год - 0,00 тыс. рублей, 
2024 год - 0,00 тыс. рублей, 
2025 год - 0,00 тыс. рублей, 
2026 год – 0,00 тыс.рублей, 
2026 год – 0,00 тыс.рублей. 

Адрес 
размещения 
Муниципальной 
программы в 
сети Интернет 

Сайт администрации городского округа Рефтинский  
http://goreftinsky.ru. 
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Приложение № 2  
к постановлению главы городского округа 
Рефтинский 
от 09.10.2023 № 719 «О внесении 
изменений в постановление главы 
городского округа Рефтинский от  
21.01.2019 года № 60 «Об утверждении 
Муниципальной программы «Развитие 
транспортного комплекса городского 
округа Рефтинский до 2027 года» (в 
редакции от 27.01.2023 года)  
 
Приложение № 2  
к Муниципальной программе «Развитие 
транспортного комплекса городского 
округа Рефтинский до 2027 года» 

 
 
 

 ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ    
по выполнению Муниципальной программы                                                                                     

«Развитие транспортного комплекса городского округа Рефтинский» до 2027 года 
 
 
 

№ 
строки 

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на 
финансирование 

Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт всех источников ресурсного обеспечения, тыс. руб. Номера 
целевых 

показателей, 
на 

достижение 
которых 

всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 
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направлены 
мероприятия 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1 ВСЕГО ПО 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЕ, В ТОМ 
ЧИСЛЕ: 

 167 
906,20 

 14 
238,35 

 13 
776,50 

 14 
770,16 

 18 
815,94 

 24 
188,46 

 15 
358,25 

 13 
211,02 

       36 
862,55 

16 
684,97 

  

2 местный бюджет 167 
906,20 

 14 
238,35 

 13 
776,50 

 14 
770,16 

18 
815,94 

 24 
188,46 

 15 
358,25 

 13 
211,02 

36 
862,55 

 16 
684,97 

  

3 Прочие нужды 167 
906,20 

 14 
238,35 

 13 
776,50 

 14 
770,16 

 18 
815,94 

 24 
188,46 

 15 
358,25 

 13 
211,02 

 36 
862,55 

 16 
684,97 

  

4 местный бюджет 167 
906,20 

 14 
238,35 

 13 
776,50 

 14 
770,16 

 18 
815,94 

 24 
188,46 

 15 
358,25 

 13 
211,02 

36 
862,55 

16 
684,97 

  

5 «Прочие нужды»       
6 Всего по направлению 

«Прочие нужды», в том 
числе: 

167 
906,20 

 14 
238,35 

 13 
776,50 

 14 
770,16 

 18 
815,94 

 24 
188,46 

 15 
358,25 

 13 
211,02 

 36 
862,55 

 16 
684,97 

  

7 местный бюджет 167 
906,20 

 14 
238,35 

 13 
776,50 

 14 
770,16 

 18 
815,94 

 24 
188,46 

 15 
358,25 

 13 
211,02 

36 
862,55 

 16 
684,97 

  

8 Мероприятие 1. 
Инженерные изыскания, 
разработка проектно-
сметной документации 
на обустройство 
автомобильных дорог, 
ливневой канализации, 
линии наружного 
освещения, проведение 
экспертизы проектно-
сметной документации и 
достоверности сметной 
стоимости 

 3 910,47  2 692,27   0,00  1 218,20   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00 1.2.1., 1.2.2., 
1.2.3., 1.3.1., 
1.3.2. 

9 местный бюджет  3 910,47  2 692,27   0,00  1 218,20   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
10 Мероприятие 2. 

Реализация мероприятий 
в соответствии с 
Проектом организации 
дорожного движения 

 26 
860,54 

 2 168,89   971,99  3 123,90  2 026,93 935,68   333,52  1 221,00 14 758,00 1 320,63 1.2.1., 1.2.2., 
1.2.3., 1.3.1., 
1.3.2. 

11 местный бюджет 26 
860,54 

 2 168,89   971,99  3 123,90  2 026,93   935,68   333,52  1 221,00 14 758,00 
 

 1 320,63   
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12 Мероприятие 3. 
Содержание дорог 
общего пользования 

 84 
088,56 

 8 143,23  7 073,04  4 331,13  7 495,20  9 595,71  11 
174,07 

 11 
621,02 

 12 
085,86 

 12 
569,30 

1.2.1., 1.2.2., 
1.2.3., 1.3.1., 
1.3.2., 1.4.1. 

13 местный бюджет  84 
088,56 

 8 143,23  7 073,04  4 331,13  7 495,20  9 595,71  11 
174,07 

 11 
621,02 

 12 
085,86 

 12 
569,30 

  

14 Мероприятие 4. 
Проведение оценки 
технического состояния 
автомобильных дорог, 
актуализация проекта 
организации дорожного 
движения улично-
дорожной сети.  

1 368,22   0,00   0,00   0,00   184,50   76,72   0,00   369,00   369,00   369,00 1.2.1., 1.2.2., 
1.2.3., 1.3.1., 
1.3.2. 

15 местный бюджет  1 368,22   0,00   0,00   0,00   184,50   76,72   0,00   369,00   369,00   369,00   
16 Мероприятие 5. Ремонт 

и обустройство 
автомобильных дорог и 
пешеходных тротуаров 

33  
088,52 

 1 233,96   31,84   0,00  5 654,82  13 
580,35 

  686,65   0,00 9 548,96  2 351,94 1.2.1., 1.2.2., 
1.2.3., 1.3.1., 
1.3.2., 1.4.1. 

17 местный бюджет 33 
088,52 

 1 233,96   31,84   0,00  5 654,82  13 
580,35 

  686,65   0,00  9 548,96  2 351,94   

18 Мероприятие 6. 
Устройство подъездных 
путей к контейнерным 
площадкам 

580,67   0,00   368,25   0,00   37,59   0,00   0,00   0,00   100,73   74,10 1.2.1., 1.2.2., 
1.4.1. 

19 местный бюджет 580,67   0,00   368,25   0,00   37,59   0,00   0,00   0,00   100,73   74,10   
20 Мероприятие 7. 

Отсыпка 
технологических дорог 

 17 
374,14 

  0,00  5 331,38  5 901,89  2 976,86   0,00  3 164,01   0,00   0,00   0,00 1.1.1., 1.2.1., 
1.2.2., 1.3.1., 
1.3.2. 

21 местный бюджет  17 
374,14 

  0,00  5 331,38  5 901,89  2 976,86   0,00  3 164,01   0,00   0,00   0,00   

22 Мероприятие 8. 
Обустройство полигона 
для складирования 
снега, вывоз снега 

  635,08   0,00   0,00   195,04   440,04   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00 1.2.1., 1.3.1., 
1.3.2. 

23 местный бюджет   635,08   0,00   0,00   195,04   440,04   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
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